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Późnym wieczorem, 1 lipca 2020 r. 
w Otwocku, u zbiegu ulic Turystycz-
nej, Komunardów i Brzozowej miał 
miejsce niebezpieczny wypadek. 
18-leni Kacper, jadący elektrycz-
nym rowerem przystosowanym do 
sportów ekstremalnych, po wymi-
nięciu dwóch dziewczyn na ścieżce 
rowerowej, na odcinku od ul. Kra-
szewskiego do Turystycznej uderzył 
w słupek. „Wyleciał” z roweru i w 
wyniku upadku doznał poważnego 
urazu neurologicznego, złamania 
obojczyka oraz ran głowy. Konieczne 
było jak najszybsze i jak najbezpiecz-
niejsze przetransportowanie chłopa-
ka do szpitala specjalistycznego.
Akcję z udziałem śmigłowca Lot-
niczego Pogotowia Ratunkowego, 
dwóch jednostek straży pożarnej 
i karetki zarejestrowaliśmy w relacji 
live. Razem z naszą kamerą przybyli-
śmy też później na miejsce zdarzenia. 
Dzień później, 2 lipca 2020 r. udało 
nam się porozmawiać z tatą Kacpra, 
który poinformował nas, że: -Razem z 
kolegami, całą ekipą wybrali się w te-
ren, nad Świder i w okolice. Mówił, że 
zrobili jakieś 40 kilometrów. Późnym 
wieczorem Kacper stwierdził, że chce 

Groźny wypadek na ścieżce rowerowej
Czy można było uniknąć tragedii?

Nieoświetlona ścieżka, słupki zabezpieczające niewidoczne zza krzaków, a może nieuwaga? Zbyt dużo tych niedo-
mówień i potencjalnych przyczyn wypadku, w którym 18-letni Kacper doznał poważnego urazu neurologicznego.
W ciężkim stanie został przetransportowany do warszawskiego szpitala na Banacha śmigłowcem LPR.

się jeszcze przejechać… no i się niestety 
przejechał.

Jak doszło do zdarzenia?
Po apelu taty Kacpra, do naszej 
redakcji zgłosiła się jedna z dwóch 
dziewczyn, które Kacper mijał feral-
nego wieczoru i które widziały całą 
sytuację.
Poruszały się ścieżką w tym samym 

kierunku. Gdy usłyszały nadjeżdża-
jący pojazd zeszły na bok tak, aby 
można je było wyminąć. Kacper też to 
zrobił, choć według nich jechał zbyt 
szybko. Nieco dalej ścieżka „wycho-
dziła” z lasu i właśnie tam znajdują 
się słupki zabezpieczające przed 
wjechaniem na ścieżkę np. samocho-
dem. W jeden z tych słupków uderzył 
Kacper. Chłopaka „wyrzuciło” z rowe-

ru (jechał w postawie stojącej), upadł 
dalej w trawę. Jak twierdzą nastolat-
ki, to one pierwsze do niego podbie-
gły, sprawdziły czy oddycha, wezwały 
służby ratunkowe. Już później dołą-
czyły dwie kolejne kobiety, jedna z 
nich czuwała przy chłopaku do czasu 
przyjazdu straży i pogotowia.
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 Zarząd Powiatu Otwockiego informuje, że w dniu 8 
lipca 2020 r.  na tablicach tut. Starostwa Powiatowego przy 
ul. Górnej 13 i przy ul. Komunardów 10 oraz na stronie 
www.bip.powiat-otwocki.pl został wywieszony wykaz nieru-
chomości przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargo-
wej na rzecz dotychczasowych najemców, ośmiu lokali miesz-
kalnych stanowiących własność Powiatu Otwockiego, 
w budynku przy ul. Pułaskiego 7B w Otwocku wraz 
z udziałem w nieruchomości wspólnej oznaczonej jako dział-
ki ew. nr 46/11, 46/12, 46/17 i 46/20 z obr. 143.   
 Lokale obciążone są umowami najmu. O fakcie 
wywieszenie niniejszego wykazu najemcy zostaną powiadomieni 
odrębnym pismem. Zgodnie z art. 68 ustawy o gospodarce nieru-
chomościami najemcom lokali mieszkalnych przysługuje boni�ika-
ta od ceny sprzedaży lokalu.
 Wykaz wywieszany jest na okres 21 dni – t.j. do dnia 
29 lipca 2020 r.
 Osoby, którym przysługują w trybie art. 34 ust. 1 pkt 
1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 65 z późn. zm.) jakiekol-
wiek prawa do nieruchomości, powinny zgłosić swoje roszczenia 
w terminie 6 tygodni licząc od dnia wywieszenia wykazu – t.j. 
do dnia 19 sierpnia 2020 r.
 Bliższych informacji można uzyskać w Wydziale Gospo-
darki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Otwocku 
ul. Komunardów 10 (pokój nr 20), tel. 788-15-37 w. 361-365.
Ogłoszenie o wykazie zostało również zamieszczone na stronie 
internetowej www.bip.powiat-otwocki.pl w zakładce Nierucho-
mości oraz na stronach www.infopubliktor.pl
  

Ogłoszenie

Zmiany związane są z zaplanowa-
ną przez zarządcę infrastruktury 
kontynuacją modernizacji linii nr 
7 Warszawa - Dęblin. W związku 
z przebudową stacji Otwock ko-
nieczne jest wstrzymanie prze-
wozów kolejowych na odcinku 
Otwock – Józefów. W tym czasie 

ruch kolejowy zostanie zastą-
piony komunikacją autobusową. 
Będzie także obowiązywać wza-
jemne honorowanie biletów KM 
i ZTM.

W czasie prac modernizacyjnych 
część pociągów Kolei Mazowiec-

kich kursujących z Warszawy 
zostanie odwołana lub skrócona 
do stacji Józefów i Warszawa Fa-
lenica. Do dyspozycji podróżnych 
w zamian za pociągi będą w tym 
czasie dostępne:

• linii zastępczej zwykłej ozna-
czonej jako Z-7, kursujące z za-
trzymaniem na wszystkich przy-
stankach na trasie ze stacji Pilawa 
do stacji Warszawa Falenica i z 
powrotem (umożliwiające do-
godną przesiadkę do autobusów 
ZTM oraz pociągów SKM i KM); 
• linii zastępczej przyspieszo-
nej oznaczonej jako RE, skomu-
nikowane z pociągami w stacji 
Józefów i Pilawa, kursujące ze 
stacji Pilawa do stacji Józefów i 
z powrotem, zatrzymujące się 
dodatkowo na przystankach w 
Otwocku i w Świdrze.(Rozkład 
jazdy ZKA znajdziecie na stronie 
mazowieckie.com.pl) 

• linii zastępczej ZS7 kursujące 
w 1. i 2. strefie na trasie: 

Wiatraczna – Grochowska 
– Płowiecka – Błękitna – Wi-
doczna (powrót Widoczna) – 
Patriotów (jezdnia zachodnia) 
– Marszałka Józefa Piłsudskiego 
– Hugona Kołłątaja – Świderska 
– Kupiecka – Kupiecka (powrót 
Kupiecka – Stanisława Staszica). 
Przystanek Wąska będzie przy-
stankiem granicznym pomiędzy 
1. i 2. strefą ZTM.

Bilety KM (wszystkich rodzajów, 
do odpowiednich stacji, strefowe 
lub sieciowe) będą honorowane w: 
• w pociągach SKM linii S1 na od-
cinku Warszawa Zachodnia – Jó-
zefów;

• w autobusach linii: 
ZS7 na całej trasie, 521 na od-
cinku Pl. Zawiszy – PKP Falenica, 
135 na odcinku pl. Szembeka– 
PKP Olszynka Grochowska, oraz 
w autobusach i tramwajach kur-
sujących ciągami pokrywającymi 
się z trasą ww. linii.

Pociągiem tylko do Józefowa
Jeśli dojeżdżacie do pracy koleją, to nie mamy dla was najlepszych wiadomości. W dniach 6 lipca – 14 sierpnia powinniście 

się liczyć z utrudnieniami!

Bilety ZTM (wszystkich rodza-
jów, z uwzględnieniem stref bile-
towych) będą honorowane: w po-
ciągach uruchamianych przez KM 
na odcinku Warszawa Zachodnia 
– Józefów, w autobusach komu-
nikacji zastępczej uruchamianej 
przez KM na odcinku Śródborów 
– Warszawa Falenica.

Bilety ZTM wydane na 2. strefę 
zachowują ważność w autobu-
sach linii ZS7 na odcinku Wąska 
– PKP Falenica.

Przypominamy, że pasażerowie z 
biletami „kartonikowymi” ZTM, 
które nie zostały wcześniej ska-
sowane, są zobowiązani do ich 
skasowania przez trwałe napi-
sanie na ich odwrocie daty i go-
dziny rozpoczęcia przejazdu w 
formacie 24-godzinnym, czyli np.  
06.07. godz. 08:55, a posiadacze 
biletów zakodowanych na nośni-
kach elektronicznych muszą je 
uprzednio aktywować.

Szczegółowe informacje są do-
stępne pod numerem tel. Call 
Center KM 22 364 44 44.

Rozkład jady pociągów obowią-
zujący od 6 lipca br. dostępny jest 
na stronie: https://www.mazo-
wieckie.com.pl/ 

Autobusy ZTM:

Autobusy KM:

Dobra informacja jest taka, 
że już wkrótce będziemy po-
dróżowali wygodniej! Koleje 
Mazowieckie sukcesywnie od-
bierają bowiem nowe pociągi 
Flirt3 produkcji szwajcarskie-
go Stadlera. Pierwsze pojazdy 
z umowy ramowej na obsługę 
relacji pomiędzy Celestyno-
wem a Sochaczewem zabiorą 
pasażerów do Józefowa już od 
15 lipca. Łącznie linię do Ce-
lestynowa obsługiwać będzie 
12 nowych, 5-wagonowych 
pojazdów. Każdy pojazd po-
siada 2 toalety, klimatyzację i 
gniazdka 230V/USB. Długość 
jednego pojazdu to 98 metrów 
(dla porównania EN57 i po-
chodne to 65 metrów).
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Przystanki autobusowe w Maj-
danie i Góraszce przeniesione.

We wtorek, 30 czerwca nastąpiła 
zmiana organizacji ruchu na S17 
od ulicy Zagórskiej w Majdanie do 
ulicy Dworkowej w Wiązownie.

Od ulicy Zagórskiej ruch samo-
chodowy poprowadzony został 
zachodnią jezdnią główną S17 
– do wysokości ul. Krótkiej w Gó-
raszce, następnie dwoma jezdnia-
mi do wysokości ul. Dworkowej w 
Wiązownie.

Dotychczasowa droga wzdłuż 
S17, którą dotychczas prowadzo-
ny był ruch, służy obecnie tylko 
obsłudze ruchu lokalnego. Włą-
czenie się do ruchu na S17 moż-
liwe jest przez węzeł Góraszka. 
W związku z wprowadzeniem 
czasowej organizacji ruchu na ww. 
odcinku S17, zmianie uległa też 
lokalizacja przystanków autobu-
sowych MAJDAN – STACJA PALIW 
(dotychczas okolice ul. Widocz-
nej) oraz GÓRASZKA (okolice ul. 
Zielonej. Tymczasowe przystan-
ki umieszczone zostały wzdłuż 
zachodniej jezdni głównej S17, 
w rejonie budowanej kładki dla 
pieszych w Majdanie (przystanek 

Nowa organizacja ruchu na 17-ce
MAJDAN – STACJA PALIW) oraz 
w pobliżu wiaduktu w ciągu ulicy 
Zielonej w Góraszce (przystanek 
GÓRASZKA). Wykonawca – firma 
PORR zabezpieczyła dojścia do 
przystanków przez teren budowy.

Relacje reklamowe

LIVE

od 200 zł

0 0

9 0

372 66

0 0

11 0

55 0

47 2
2 0

Stan danych w powiecie na godzinę 13.00 
w dniu 07.07.2020 r.

Komunikat Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Otwocku z dnia 07.07.2020 r. przedstawiający sytuację 

epidemiologiczną na terenie powiatu otwockiego związaną 
z koronawirusem SARS-CoV-2 wywołującym zachorowanie na 

COVID-19.

izolacja
domowa

pobyt 
w izolatorium



4
8 - 22 lipca 2020 

halo
promocja



8 - 22 lipca 2020
5halo

news

REKLAMA

Master of Business Administration 
STUDIA PODYPLOMOWE

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE NA STRONIE WWW. WSW.EDU.PL

STUDIA LICENCJACKIE
studia stacjonarne i niestacjonarne I stopnia

Zarządzanie zasobami ludzkimi 
Zarządzanie logistyczne 
Zarządzanie finansami
i rachunkowością przedsiębiorstw
Finanse i rachunkowość - ostatni rok

CENY 
PROMOCYJNE !

na semestr zimowy 2020/2021

Pielęgniarstwo - prowadzone przez
Innowacyjną Szkołę Wyższą Mazovia w Siedlcach.
Wszystkie zajęcia odbywać się będą w WSW w Otwocku

Przy hospicjum w Otwocku 
powstanie ogród sensorycz-
ny, Centrum rehabilitacji w 
Helenowie będzie mieć nowe 
boisko z bieżnią, a radomski 
Instytut Rozwoju Dziecka pro-
wadzony przez Stowarzysze-
nie „Karuzela” dzięki rozbu-
dowie będzie mógł poszerzyć 
ofertę o szkołę. To planowa-
ne efekty dofinansowania, 
na które właśnie podpi-
sano umowy. Środki prze-
kazane przez samorząd 
województwa pochodzą 
z PFRON i przeznaczone są 
właśnie na tzw. roboty bu-
dowlane dotyczące obiektów 
służących osobom z niepeł-
nosprawnościami.
Prawie 60 tys. zł otrzymało Ma-
zowieckie Centrum Leczenia 
Chorób Płuc i Gruźlicy prowa-

Sensoryczny ogród w hospicjum w Otwocku
Szpital gruźliczy w Otwocku, radomskie Stowarzyszenie „Karuzela” i TPD Helenów z dotacją na tzw. roboty budowlane

dzące Hospicjum Stacjonarne 
w Otwocku. W ramach dotacji 
powstanie ogród o powierzch-
ni 624 m kw. z przeznaczeniem 
dla pacjentów przebywających 
w hospicjum. Będzie to miej-
sce oddzielone od przestrzeni 
na zewnątrz ogrodzeniem z 
pnączami. Wykonane zostaną 
pergole, a nasadzenie roślin zo-
stanie przemyślane tak, by po-
budzały zmysły zapachami, ko-
lorem drzew, krzewów i bylin. 
W ogrodzie znajdzie się altana 
z urządzeniami imitującymi od-
głosy przyrody, huśtawki i ław-
ki do wypoczynku oraz oczko 
wodne. Poza tym zamontowane 
będą karmniki, budki lęgowe 
i pudełka dla ptaków. Ogród 
będzie podświetlany – z możli-
wością kolorowego oświetlenia. 
Powstanie też instalacja two-
rząca system nawadniania.
–Ogród ten pozwoli naszym pa-
cjentom spędzić czas również 
poza budynkiem, w otoczeniu 
zieleni. Możliwe w nim będą też 
odwiedziny pacjentów – tłuma-
czy Antoni Błachnio, dyrektor 
Mazowieckiego Centrum Lecze-
nia Chorób Płuc i Gruźlicy. – To 

niezwykle pożyteczna inwesty-
cja, która pozwoli podopiecznym 
z hospicjum spełnić wiele ich 
pragnień, zwłaszcza w końcowej 
drodze życia.
Pacjenci hospicjum ze względu 
na stan zdrowia mają ogranicze-
nia w poruszaniu się. W trosce o 
ich kondycję w ogrodzie będzie 
podjazd o łagodnym nachyleniu, 
a wybudowane tam chodniki 
będą miały gładką nawierzch-
nię.

Rehabilitacja w otoczeniu zieleni
Utworzenie ogrodu sensorycz-
nego pozwoli na prowadzenie 
rehabilitacji społecznej przez 
terapię ogrodniczą (hortitera-
pię), w zależności od indywidu-
alnych możliwości osób niepeł-
nosprawnych w formie biernej 
(kontakt z przyrodą, spacery) 
lub czynnej (aktywność i udział 
w pracach ogrodniczych). Tak 
stworzona przestrzeń będzie 
też miejscem integracji z człon-
kami rodziny, znajomymi, wo-
lontariuszami.
-W maju tego roku sejmik wo-
jewództwa mazowieckiego po-
dzielił środki z Państwowego 

Funduszu Osób Niepełnospraw-
nych, które przyznane zostały 
Mazowszu w kwocie łącznie 17 
mln zł na zadania, które reali-
zuje Mazowieckie Centrum Po-
lityki Społecznej. Na tak zwane 
roboty budowlane przeznaczo-
no ponad 7,5 mln zł. I właśnie 
dziś w ramach tych środków 
podpisaliśmy pierwsze umowy 
po rozstrzygnięciach konkurso-
wych z trzema podmiotami na 
realizację tzw. dofinansowania 
robót budowlanych dotyczących 
obiektów służących rehabilitacji 
w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych – mówi Ma-
riusz Budziszewski, zastępca 
dyrektora Mazowieckie Cen-
trum Polityki Społecznej. 

Skąd pochodzą fundusze?
Zgodnie z tzw. ustawą o reha-
bilitacji (ustawą z 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodo-
wej i społecznej oraz zatrudnia-
niu osób niepełnosprawnych) 
samorządy województw mają 
możliwość dofinansowania 
wspomnianych działań. Środ-
ki na ten cel pochodzą z Pań-
stwowego Funduszu Rehabili-

tacji Osób Niepełnosprawnych 
(PFRON) i przydzielane są po-
szczególnym województwom. 
Na 2020 r. PFRON przeznaczył 
samorządowi województwa 
prawie 17 mln zł (16 961 578,00 
zł) na realizację ustawowych 
zadań. Wśród nich są wsparcie 
działalności zakładów aktyw-
ności zawodowe, tzw. roboty 
budowlane dotyczące obiektów 
służących rehabilitacji w związ-
ku z potrzebami osób z niepeł-
nosprawnością oraz dotacje na 
inicjatywy na rzecz osób nie-
pełnosprawnych prowadzone 
przez organizacje pozarządowe.

W ubiegłym roku do Mazowiec-
kiego Centrum Polityki Społecz-
nej wpłynęło 19 wniosków o 
dofinansowanie robót budow-
lanych. Pozytywną weryfikację 
formalną przeszło 18 z nich. 
Dofinansowanie otrzyma 12 
projektów – wśród nich trzy, na 
które właśnie podpisano umo-
wy.
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-Jeśli coś mogło spowodować wypa-
dek to nie nasza obecność, ale po-
ślizg – na szyszce czy jakimś śmieciu. 
Zobaczyłyśmy potem, że na ścieżce 
leżała puszka – może to na niej pośli-
zgnęło się koło roweru? – mówi jed-
na z dziewcząt, które mijał Kacper.
-Od razu podbiegłyśmy do niego, le-
żał na plecach, trochę się poruszał i 
coś niezrozumiale próbował mówić. 
Był przytomny, ale nieświadomy. Z 
uwagi na epidemię starałyśmy się 
ograniczyć kontakt bezpośredni, ale 
wiedziałyśmy co robić. Sprawdziły-
śmy czy oddycha. Oddychał głośno, 
ale bez przeszkód. Faktycznie miał 
na twarzy maskę, ale miękką. Po 
sprawdzeniu jego stanu jak tylko 
mogłyśmy, ja pobiegłam by znaleźć 
dokładny adres, a w tym czasie kole-
żanka już wzywała pogotowie – do-
daje.

Wspólna akcja pierwszej pomocy
Dziewczyny zajęły się Kacprem, 

później dołączyły do nich dwie 
panie, przejeżdżające tą samą ścież-
ką razem z dziećmi.
Jak relacjonuje dziewczyna – 
świadek zdarzenia: Sprawdziły-
śmy czy oddycha. Oddychał gło-
śno, ale bez przeszkód. (…) miał 
na twarzy maskę. Po sprawdzeniu 
jego stanu jak tylko mogłyśmy, ja 
pobiegłam by znaleźć dokładny 
adres, a w tym czasie koleżanka 
już wzywała pogotowie. Zdawa-
łam sobie sprawę z tego, że chło-
pak mógł doznać urazu kręgosłu-
pa, dlatego nie chciałam go ruszać 
ani na siłę przytrzymywać...
Jedna z pań opowiada: Ja trzyma-
łam go cały czas (…) żeby się nie 
ruszał, bo dostał konwulsji, wyko-
nywał jakieś nieskoordynowane 
ruchy i tak czekaliśmy na pogoto-
wie. Pierwsza przyjechała straż, 
od strony Kraszewskiego. Później 
pogotowie, na koniec policja.

Rodzice dowiedzieli się ostatni
O całym zajściu rodzice dowie-
dzieli się z internetu, również 
dzięki jednej z naszych relacji live. 
Gdy tata Kacpra zobaczył rower, 
wiedział że to pojazd jego syna.
-To chyba jedyny taki rower 

w Polsce – robiony na zamówienie 
– mówi.

Pojechali do szpitala przy Ba-
torego w Otwocku, tam jednak 
spotkali się z – delikatnie mówiąc 
– „chłodnym” przyjęciem. Nie 
dość, że nie udzielono im żad-
nych informacji, to potraktowano 
ich jeszcze jak intruzów. Dopiero 
na komendzie powiatowej policji 
dowiedzieli się szczegółów.
Tata Kacpra mówi nam: -Oficer 
dyżurny wykazał się pomocą i em-
patią. Poinformował nas, że rower 
jest u nich, po Kacpra przyleciał 
śmigłowiec i przetransportowali 
go do szpitala na Banacha, stan 
syna jest nieznany i istnieje podej-
rzenie urazu głowy.
Niestety, w szpitalu na Banacha 
jego syna umieszczono na oddzia-
le dla chorych z podejrzeniem 
COVID, dlatego, po tym, jak 
wreszcie rodzicom udało się w 
ogóle wejść do szpitala, nie mieli 
możliwości zobaczyć Kacpra. Do-
piero po uruchomieniu wszyst-
kich możliwych kontaktów uda-
ło im się otrzymać bezpośredni 
kontakt do lekarza prowadzące-
go, dzięki temu byli na bieżąco 

informowani o stanie zdrowia 
nastolatka.

Poważne obrażenia, dobre 
rokowania
W wyniku zderzenia ze słupkiem 
i upadku, Kacper odniósł lek-
kie obrażenia zewnętrzne, ale 
też poważne ortopedyczne 
i neurologiczne: ma złama-
ny obojczyk, uszkodzoną rękę 
i nadgarstek, dwa rozcięcia skó-
ry głowy; niestety ma również 
krwiaka wewnątrzczaszkowego. 
Na szczęście nie doznał obrażeń 
narządów wewnętrznych, jednak 
z powodu urazu neurologicznego 
stracił świadomość, był też przez 
jakiś czas utrzymywany w sta-
nie śpiączki farmakologicznej, co 
pozwoliło na dokładną diagnozę 
jego stanu. 
W dniu, gdy oddawaliśmy ten nu-
mer HO do druku, skontaktowali-
śmy się z panem Andrzejem, tatą 
Kacpra, który poinformował nas, 
że: -Syn czuje się lepiej, o ile moż-
na tak mówić. Jest już przytomny, 
świadomy, ale ciągle na lekach 
przeciwbólowych. Mogliśmy prze-
kazać mu telefon, więc dzwoni do 
nas, mówi że bardzo cierpi. Został 

już przeniesiony na oddział chi-
rurgii naczyniowej, lekarze czeka-
ją, aż będzie można go przenieść 
na ortopedię, poskładać mu bark, 
nadgarstek.

Ból syna, jeszcze większy ból 
i bezsilność rodziców
-Proszę, niech pan to napisze, 
bo to trzeba powiedzieć głośno. 
Jakim prawem, skoro ani syn ani 
my nie jesteśmy chorzy, nie jeste-
śmy nosicielami, zabrania nam się 
kontaktu z dzieckiem? Mieliśmy 
nadzieję, że po przeniesieniu na 
inny oddział będziemy mogli go 
zobaczyć, a jest to samo. Szpital 
jest odcięty od świata. Spotykamy 
się ze znieczulicą biurokratów, 
walczymy o możliwość zobaczenia 
się z Kacprem, a ciągle zderzamy 
się ze ścianą. Próbowaliśmy już w 
ministerstwie, nawet w kancelarii 
prezydenta i nic. A dziecko cierpi 
z bólu, ma ciężki uraz psychiczny. 
Szpital jest bardzo dobry, lekarze 
są profesjonalni, ale procedury są 
nie do przejścia. Dostarczamy mu 
paczki, gorzej niż w więzieniu. Czy 
ktoś może coś z tym zrobić? Chce-
my zobaczyć syna!

A.C.

NOWI SPECJALIŚCIwPORADNIGINEKOLOGICZNEJ
wKOLMED:

dr n. med. LESZEK GMYREKma specjalizacje pierwszego
i drugiego stopnia w zakresie ginekologii i położnictwa,
a także w dziedzinie ginekologii onkologicznej. Jest absol-
wentemAkademiiMedycznejwŁodzi.W2010 r.obronił tytuł
doktoranaukmedycznychwCentrumOnkologiiw Instytucie
im.Marii Skłodowskiej-CuriewWarszawie. Obecnie pracuje
na stanowisku ordynatora Oddziału Ginekologiczno-
Położniczego w Powiatowym Centrum Zdrowia
w Otwocku, natomiast w przychodni KOLMED konsultuje
pacjentki, wykonuje szereg badań ginekologicznych, w tym
USG ciąży, USG ginekologiczne, a także ambulatoryjne za-
biegi ginekologiczne. Dr n. med. Leszek Gmyrek, jest człon-
kiemuznanych towarzystwginekologicznych imedycznych,
między innymi: Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego
iPolskiegoTowarzystwaGinekologii onkologicznej. Posiada
liczne certyfikaty potwierdzające jego doświadczenie i wiedzę z zakresu ginekologii: Certyfikat
USG Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego, Fetal Medicine Foundation (FMF), który uprawnia
do wykonywania badań ultrasonograficznych i badań prenatalnych (w tym testu PAPP-A) do-
tyczących kolposkopii. Serdecznie zapraszamy do kontaktu z rejestracją przychodniKOLMEDwcelu
umówieniawizyty u dr. n.med. LESZKA GMYRKA.

PRACOWNIA ENDOSKOPII
W KOLMED
Nowo utworzona w przychodni KOLMED pra-
cownia została wyposażona w wysokiej klasy
aparaturę medyczną japońskiego producenta
Fujifilm. Sprzęt umożliwia barwienie badanych
tkanek błony śluzowej i obserwację zmian cho-
robowych za pomocą ultrafioletu – specjalnej
wiązki świetlnej (chromoendoskopia). Zmiany
chorobowe (nieprawidłowości śluzówki) obser-
wowane podczas zwykłej endoskopii (z wyko-
rzystaniem światła białego) są bardzo łatwe do
przeoczenia, a często po prostu niewidoczne.

NOWOŚĆ – technika barwienia bada-
nych tkanek, dotąd popularna przede

wszystkimw Japonii, jest stosowana coraz częś-
ciej również w innych krajach, w tym w Polsce.
Badania i zabiegi w Pracowni Endoskopii KOL-
MED wykonuje specjalista dr n. med. MACIEJ
KIERZKIEWICZ, ordynator Oddziału II
Wewnętrznego i Gastroenterologii Mię-
dzyleskiego Szpitala Specjalistycznego
wWarszawie.

WPracowni Endoskopii
wykonujemywatrakcyjnych cenach:
badania z barwieniem–CHROMOENDOSKO-

PIA, bądź bez barwienia, takie jak: GASTROSKO-
PIA, KOLONOSKOPIA, SIGMOIDOSKOPIA,

zabiegi POLIPEKTOMII oraz pobrania wycin-
kówdo badań–BIOPSJA.

WKOLMEDzarównowprzypadkubadań,
jak i zabiegówPacjencimająmożliwość skorzys-
tania zdodatkowejusługi–ZNIECZULENIAANES-
TEZJOLOGICZNEGO.

Od 4 lipca badania endoskopowe, bada-
nia USG tkanek miękkich oraz konsultacje i ba-
daniaginekologiczne sądostępnedlaPacjentów
równieżwsoboty,powcześniejszychzapisach te-
lefonicznych.

kontakt: 
tel. 22 815 68 00,
tel. 22 812 03 99

kontakt@kolmed.pl

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Groźny wypadek na ścieżce rowerowej
Czy można było uniknąć tragedii?
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bezpieczeństwo

 Starosta Otwocki informuje, że w dniu 3 lipca 2020 r. w 
siedzibie Starostwa Powiatowego przy ul. Górnej 13 i Komunar-
dów 10 w Otwocku zostały wywieszone cztery wykazy informu-
jące o przeznaczeniu do zbycia w drodze darowizny nieruchomo-
ści gruntowych stanowiących własność Skarbu Państwa, 
położonych w gm. Sobienie – Jeziory oznaczonych w ewidencji 
gruntów i budynków jako dz. nr ew. 530 z obr. 1 w  Dziecinowie, 
dz. nr. ew. 708 z obr. 5 w Piwoninie, dz. nr. ew. 152 z obr. 18 w 
Starym Zambrzykowie, dz. ew. nr 382/2 z obr. 24 w Wysoczynie – 
działki przekazane będą w formie darowizny na rzecz Gminy 
Sobienie – Jeziory, w trybie art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. 
U. z 2020 r. poz. 65 ze zm.).
 Wykazy wywieszone są na okres 21 dni do dnia 
24 lipca 2020 r. 
Osoby, którym przysługują w trybie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościa-
mi (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 65 ze zm.) jakiekolwiek prawa 
do nieruchomości, powinny zgłosić swoje roszczenia w terminie 
6 tygodni licząc od dnia wywieszenia wykazu – tj. do dnia 14 
sierpnia 2020 r.
 Więcej informacji na temat przedstawionej powyżej 
nieruchomości uzyskać można w Wydziale Gospodarki Nierucho-
mościami Starostwa Powiatowego w Otwocku ul. Komunardów 
10 (wejście D, pokój nr 27), tel. 788–15–37, 788–14–65 w. 362.   

Starosta Otwocki

Ogłoszenie

Szaleństwo = NIEBEZPIECZEŃSTWO!
Młodzież na hulajnogach, rolkach aż prosi się o wypadek

POLICJA APELUJE DO RODZICÓW:
ZADBAJCIE O BEZPIECZEŃSTWO SWOICH DZIECI!

Nie ma przepisów regulujących wyposażanie hulajnóg w obowiązkowe oświe-
tlenie. Jednak nie zaszkodzi, aby również w takich środku poruszania się znala-
zły się elementy osiedlające i poprawiające widoczność. Pamiętajmy, że osoba 
na hulajnodze traktowana jest jak osoba piesza, to samo dotyczy jadącego na 
deskorolce, czy też rolkach. Jezdnia nie jest przeznaczona dla takich urządzeń 
czy też pojazdów lub osób. Osoby te poruszając się chodnikiem, powinny za-
chowywać się w taki sposób, aby nie stwarzać zagrożenia dla przechodniów. 
Korzystając z przejść dla pieszych bez sygnalizacji świetlnej powinny dopełnić 
warunków bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię, rozejrzeć się i nie wbie-
gać, ani też nie wjeżdżać nagle na przejście. Jeśli jest to przejście dla pieszych 
– obowiązkowo należy zejść z roweru, hulajnogi czy deskorolki. Obowiązek za-
chowania ostrożności spoczywa również na kierowcach, którzy powinni zawsze 
zwalniać w rejonie takich miejsc.

Pamiętajmy i to jest najważniejsze, że to właśnie dom rodzinny oraz rodzice po-
winni wzmacniać przekaz prezentowany przez media, szkołę, Policję, naszych 
policyjnych profilaktyków, że korzystając z hulajnóg, rolek, deskorolek, zawsze 
należy być czujnym i przezornym, nie ulegać bezmyślności oraz niebezpiecznej 
w skutkach brawurze.

Taki jest właśnie nasz policyjny apel na wakacje, aby opieka i nadzór nad dzieć-
mi były realizowane w taki sposób, aby młodzi ludzie nie znaleźli się w niebez-
piecznych dla nich sytuacjach. Policjanci w ramach akcji BEZPIECZNE WAKACJE 
będą każdorazowo reagować na niebezpieczne zachowania dzieci oraz młodzie-
ży, ale również w sytuacji, kiedy młodym ludziom będzie cokolwiek zagrażać.

O tym, że spokojny wieczór 
może zakończyć się tragicz-
nie przekonał się Piotr, nasz 
czytelnik i opowiedział o swo-
jej niedawnej "przygodzie". 
Był sobotni wieczór, godzina 
21:45, centrum Otwocka. Przej-
ście dla pieszych przez ulicę 
Poniatowskiego, między PMDK 
a „widełkami”. To tu w zeszłym 
roku doszło do śmiertelnego wy-
padku.
-Jedziemy spokojnie samochodem, 
nagle dosłownie z ciemności wy-
pada przed przejściem czterech 
czy pięciu, najwyżej 13-letnich 
chłopców na hulajnogach. Nie 
interesuje ich czy coś jedzie, nie 
patrzą na boki. Przelatują na 
swoich hulajnogach przez ulicę. 
Dosłownie 50 metrów dalej – to 
samo, tym razem dwoje dziecia-
ków. Zatrzymuję się, wychylam 
przez okno auta. – Gdzie macie ja-
kieś światła, odblaski – pytam – W 
d***e – odpowiadają młodzieńcy 
i odjeżdżają. A pewnie dosłownie 
kilkadziesiąt metrów dalej i kilka 
pięter wyżej, na kanapie siedzą 
nieświadomi rodzice oglądając ja-
kiś pseudodokument o młodzieży - 

opowiada wzburzony mężczyzna.
Nie wiadomo, kto miał większe 
szczęście – Piotr ze swoją rodzi-
ną, czy te dzieciaki. Gdyby doszło 
do wypadku, to on byłby winny, 
a nie młodociani, szalejący na 
swoich hulajnogach bez kasków 
i oświetlenia późnym wieczo-
rem chłopcy. Czy rodzice, pusz-
czając dzieci samopas, w ogóle 
się nimi interesują? Bo dzieci 
mają ewidentnie za nic jakiekol-
wiek bezpieczeństwo. Niestety 
również młodociani (a i często 
dorośli) rolkarze, deskorolkarze 
i rowerzyści mają podobnie non-
szalanckie podejście do przepi-
sów, bezpieczeństwa i innych, 
tych „przepisowych” użytkowni-
ków drogi czy chodników. Brak 
wyobraźni, albo może zbyt duża 
wyobraźnia, brak pokory, brak 
kontroli rodzicielskiej, a na koniec 
brak jakichkolwiek zabezpieczeń 
tylko sprzyja niebezpieczeństwu.
O ile przypadek Piotra jest obra-
zowy, o tyle – otrzymujemy coraz 
więcej sygnałów, że tego typu sy-
tuacji jest coraz więcej. O wypadek 
nietrudno, a są lepsze sposoby na 
spędzenie wakacji niż szpital.
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Co interesujące, jednym z po-
wodów wręczenia jej wymó-
wienia było to, za co wcześniej 
ją chwalono czyli „odgrzeba-
nie” i upublicznienie podania 
o pracę Bogdana Stodulnego 
przy okazji otwarcia galerii 
„OK” w czerwcu 2020 r. Inne 
przyczyny to udostępnienie 

halo
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Otwocki MOKTiS bez Małgorzaty Kupiszewskiej!
We wtorek, 30 czerwca 2020 roku słynna nie tylko na całe miasto, czy powiat, ale niemalże na całe województwo Małgorzata 

Kupiszewska, została odwołana z funkcji dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury Turystyki i Sportu. 

pomieszczeń Muzeum Ziemi 
Otwockiej zespołowi Oranżada 
(którego cały sprzęt muzyczny 
strawił pożar w Muzeum) oraz 
przekazanie podmiotom trze-
cim danych wrażliwych pra-
cowników MOKTiS.

Choć zwolniona wczoraj, sama 

przed swoim odejściem zdąży-
ła jeszcze zwolnić Jacka Grymu-
zę – wieloletniego kierownika i 
właściwie twórcę otwockiego 
klubu Smok – mekki rocka i 
alternatywy, znanego w środo-
wiskach muzyki i kultury w ca-
łym kraju. Pismo datowane jest 
na 26 czerwca 2020 r., a w tym 
czasie Jacek Grymuza z powo-
du niezdolności do pracy miał 
już przydzielone świadczenie 
rehabilitacyjne (od 22 czerwca 
do 31 sierpnia 2020 r.).

Dyrektor Kupiszewska zyskała 
złą sławę nie za przyczyną kil-
ku kontrowersyjnych decyzji, 
ale właściwie z powodu całości 
swoich działań, które były kry-
tycznie oceniane przez byłych 
pracowników oraz współpra-
cowników i komentowane były 
m.in.: w następujący sposób:  
„to co ona robi i jak się zacho-
wuje, nie ma nic wspólnego z 
kulturą, raczej z jej brakiem”.

Przeciwnicy Małgorzaty Kupi-
szewskiej zarzucają jej:

- kompletną dezorganizację 
pracy ośrodków kultury w 
Otwocku (Teatr, klub „Smok”, 
Muzeum Ziemi Otwockiej)
- brak poszanowania innych 
osób, skutkujący masowymi 
wręcz zwolnieniami pracowni-
ków, protestem aktorów i ludzi 
kultury Otwocka…
- obsadzenie stanowisk kie-
rowniczych ludźmi „z przy-
padku”, kompletnie nie spraw-
dzającymi się w powierzonych 
rolach, bez żadnego wytłuma-
czenia czy uzasadnienia wybo-
rów,
- działania na szkodę kultury 
(zaowocowały m.in. drastycz-
nym spadkiem frekwencji 
uczestników wydarzeń wątpli-
wej jakości),
- brak jakichkolwiek działań w 
zakresie wpisanych w nazwę i 
obszar obowiązków – turystyki 
i sportu.

Na chwilę obecną nie ma jesz-
cze oficjalnej decyzji co do ob-
sadzenia stanowiska dyrekto-
ra MOKTiS-u, jednak w kręgu 

zainteresowanych pojawiły się 
głosy, że następca, a właściwie 
następczyni jest już nieoficjal-
nie wybrana. Podobno pojawili 
się też kandydaci na stanowi-
ska kierowników placówek. 
Jak informuje nas osoba z 
MOKTiS-u, jeden z takich kan-
dydatów już głośno rozpowia-
da, że „przejmie stołek” obec-
nej kierownik Muzeum Ziemi 
Otwockiej, Ewy Kołtun.  

Zdaniem wielu naszych roz-
mówców, jest to najbardziej 
kompetentna i mająca najwię-
cej energii osoba, jaką tylko 
można by sobie wyobrazić na 
tym stanowisku. Zwolennicy 
pani Ewy twierdzą, że to wła-
śnie jej zawdzięczamy roz-
poczęcie remontu Muzeum, 
otwarcie przestrzeni zielonej, 
które odbyło się 4 lipca 2020 r. 
i pierwszy od przejęcia MOKTiS 
przez Małgorzatę Kupiszewską, 
koncert rockowy na terenie 
MZO.
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OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY WIĄZOWNA
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodaro-

wania przestrzennego pn. „Izabela Dębów” i „Majdan Północny część A”
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) oraz w związku z realizacją:
a. uchwały nr 66.XXXIX.2017 Rady Gminy Wiązowna z dnia 24 kwietnia 2017 roku, w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Izabela 
Dębów”,
b. uchwały nr 92.XXV.2016 Rady Gminy Wiązowna z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Majdan Północny”, 
zmienionej uchwałą nr 80.LVI.2018 Rady Gminy Wiązowna z dnia 29 maja 2018 r. oraz uchwałą nr 
154.XVI.2019 Rady Gminy Wiązowna z dnia 26 listopada 2019 r.,
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodaro-
wania przestrzennego pn. „Izabela Dębów” i „Majdan Północny część A”. Granice opracowania 
planów miejscowych zostały określone w ww. uchwałach Rady Gminy Wiązowna.
 Ww. projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozami 
oddziaływania na środowisko zostaną wyłożone w dniach od 20 lipca 2020 r. do 17 sierpnia 
2020 r. w Biurze Obsługi Mieszkańca Urzędu Gminy Wiązowna w godzinach pracy Urzędu, zostaną 
zamieszczone na o�icjalnym portalu informacyjnym Gminy Wiązowna (www.tuwiazowna.pl) oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy (www.bip.wiazowna.pl).
 Dyskusje publiczne dot. projektu planu pn. „Majdan Północny część A” odbędą się w 
Sali Widowiskowej w budynku Pawilonu Ośrodka Kultury ul. Lubelska 53, Wiązowna w dwóch 
terminach:
     22 lipca 2020 r. (środa) o godz. 16:30;
     11 sierpnia 2020 r. (wtorek) o godz. 16:30.
 Dyskusje publiczne dot. projektu planu pn. „Izabela Dębów” odbędą się w Sali 
Widowiskowej w budynku Pawilonu Ośrodka Kultury ul. Lubelska 53, Wiązowna w dwóch 
terminach:
     22 lipca 2020 r. (środa) o godz. 17:30;
     11 sierpnia 2020 r. (wtorek) o godz. 17:30.
 Równocześnie na podstawie art. 39, art. 46 pkt 1, art. 54 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 
283 z późn. zm.) zawiadamiam, że ww. projekty miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego podlegają strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym z zapewnieniu 
możliwości udziału społeczeństwa w okresie wyłożenia do publicznego wglądu, o którym mowa 
powyżej.
 Osoby prawne i �izyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 
mogą wnosić uwagi do projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
oraz w ramach strategicznych ocen oddziaływania na środowisko w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 1 września 2020 r. Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Wiązowna, 
osobiście w Urzędzie Gminy Wiązowna, pocztą na adres: ul. Lubelska 59, 05-462 Wiązowna lub za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej, w tym bez konieczności opatrywania ich bezpiecz-
nym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 5 września 2016 r o usługach 
zaufania oraz identy�ikacji elektronicznej (t. j. Dz. U. 2019 r., poz. 162 ze zm.) na adres: urzad@wia-
zowna.pl. Składanie wniosków z użyciem adresu e-mail równoznaczne jest z wyrażeniem zgody na 
przetwarzanie tego adresu. Uwagi złożone po wyznaczonym terminie nie zostaną rozpatrzone.
 Uwagi powinny zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres, 
oznaczenie nieruchomości, której uwaga dotyczy. W tytule uwag prosimy zamieszczać informa-
cję, którego z wyłożonych projektów planów dotyczą dane uwagi. Organem właściwym do 
rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Wiązowna.     

Wójt Gminy Wiązowna
Janusz Budny

Nowy p.o. w MOKTiS

W poniedziałek, 6 lipca na ofi-
cjalnej stronie internetowej  
Urzędu Miasta Otwocka poja-
wił się komunikat, z którego 
dowiedzieliśmy się, że: „W dniu 
3 lipca 2020 r. zarządzeniem W 
poniedziałek, 6 lipca na oficjal-
nej stronie internetowej  Urzę-
du Miasta Otwocka pojawił się 
komunikat, z którego dowie-
dzieliśmy się, że: „W dniu 3 
lipca 2020 r. zarządzeniem 
Prezydenta Miasta Otwocka 
pełnienie obowiązków dyrek-
tora Miejski Ośrodek Kultury, 
Turystyki i Sportu w Otwocku 
zostało powierzone panu To-
maszowi Winnickiemu.”
Jak informuje otwocki ra-
tusz, „Tomasz Winnicki przez 
lata działał w sekcji muzycz-
nej Klub Smok w Otwocku, 
w którym współorganizował 
też Przegląd „Młoda Estrada” 
dedykowany początkującym 
zespołom. Były pracownik Te-
atru Rozmaitości w Warsza-
wie; przez ostatnią dekadę 
pełniący stanowisko kierowni-
cze w Teatrze Powszechnym w 

Warszawie. Odpowiedzialny za 
realizację techniczną licznych 
spektakli wystawianych na naj-
bardziej prestiżowych festiwa-
lach w całej Europie, m. in. w 
Wenecji, Neapolu, Hamburgu, 
Pradze czy Berlinie. Zaangażo-
wany we współpracę z blueso-
wą wokalistką Natalią Sikorą, 
zwyciężczynią programu „Vo-
ice of Poland” oraz zespołem 
„Mięśnie” Jacka Belera.
Tomasz Winnicki określony zo-
stał mianem „Lokalnego spo-
łecznika i człowieka otwockiej 
kultury”. Jak czytamy w dalszej 
części komunikatu: „Z inicjaty-
wy pana Tomasza Winnickiego 
wprowadzono kluczowe zmia-
ny w projekcie kompleksowej 
modernizacji budynku Teatr 
im. Stefana Jaracza w Otwocku 
w zakresie polepszenia akusty-
ki, widoczności i technicznych 
rozwiązań. Bazując na swoim 
wieloletnim doświadczeniu 
przygotowywał również roz-
wiązania projektowe technicz-
nego wyposażenia muszli kon-
certowej w Parku Miejskim”.

Kto zastąpi kontrowersyjną dyrektor na 
stanowisku kierującego otwocką kulturą? 

Chillout w MZO
Plener malarski, gry terenowe, boule i koncert. 
Muzeum Ziemi Otwockiej otwiera się na wakacje!

W sobotę, 4 lipca 2020 r. Otwock 
wreszcie odzyskał rekreacyjny, 
kulturalny teren zielony. Pod ha-
słem „Legendy słowiańskie”, MZO 
zorganizowało rodzinny piknik, 
gdzie od rana do godzin wie-
czornych na wszystkich przyby-
łych czekała moc atrakcji. Można 
było poznać zasady gry w boule 
i zagrać wspólnie z przyjaciółmi 

lub rodziną, oraz uczestniczyć w 
specjalnie przygotowanej grze 
plenerowej. Dzieci i młodzież 
ochoczo brały udział w plenerze 
malarskim, a całości dopełniała 
oprawa muzyczna w wykonaniu 
zespołu „Fleurdelis”. Wieczorem 
na swój performance zaprosił 
Przemek Knopik. Teraz czekamy 
na obiecany koncert rockowy!
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Książki poleca

Mary Roach
Do boju!

Co wspólnego mają suknia ślubna i 
kombinezon sapera?    
Dlaczego dla marynarzy bardziej nie-
bezpieczne od rekinów są krewetki?
Kiedy kurczak najlepiej sprawdza się 
jako broń artyleryjska? Mary Roach, 
najzabawniejsza autorka książek po-
pularnonaukowych, przygląda się na-
ukowym aspektom dbania o to, by w 
skrajnych okolicznościach wojny ludzie 
pozostawali w jednym kawałku, nie 
przysypiali, zachowywali zmysły i nie 
łapali infekcji. W najnowszej książce 
osobiście sprawdza, jak naukowcy mie-
rzą się z wszelkimi przeciwnościami na 
polu walki: paniką, wyczerpaniem, upa-
łem, hałasem.
Jedzie do byłego studio filmowego, 
gdzie aktorzy po amputacjach poma-
gają oswajać sanitariuszy piechoty 
morskiej z szokiem i okropieństwami 

ran odniesionych w boju. W szeregach 
U.S. Marine Corps Paintball Team stara 
się unikać wrogiego ostrzału. Dzięki 
wizycie w Camp Lemmonier w Dżibu-
ti dowiadujemy się, że biegunka może 
być zagrożenie dla bezpieczeństwa na-
rodowego. W międzyczasie Roach pró-
buje mięsa z kofeiną, niucha archiwalną 
próbkę śmierdzącej bomby, a także 
zarywa noc wraz z załogą atomowego 
okrętu podwodnego. Innymi słowy, 
opowiada historie i odpowiada na pyta-
nia, których na próżno szukać w innych 
książkach o wojsku.

Izabella Frączyk 
Jagna Rolska

Kaprys milionera
Emil Kastner to znudzony życiem biz-
nesmen. Nic go nie cieszy, rozkapryszo-
ny szuka wciąż nowych podniet. Pod-
czas solidnie zakrapianego spotkania z 
przyjaciółmi z dzieciństwa przyjmuje 
zakład, że nawet z najbardziej nieatrak-

cyjnej dziewczyny, przy odpowiedniej 
dozie pieniędzy, da się wyczarować 
prawdziwą piękność. Danka Popiołek 
jest skromną ekspedientką z dyskontu 
sieci Bonus. Dziewczyna jest zaniedba-
na, otyła i tonie długach. A do tego wła-
śnie wpadła w poważne kłopoty i pilnie 
musi ukryć się przed światem. Wskutek 
nieprawdopodobnego zbiegu okolicz-
ności spotyka na swojej wyboistej dro-
dze Emila. Co połączy tych dwoje? Czy 
za pieniądze można kupić wszystko? No 
i najważniejsze… Kto wygra zakład?

Andrzej Zieliński
Wielkie miłości,

romanse, zazdrości
Czy wiesz, że Tadeusz Kościuszko wciąż 
się zakochiwał, nieszczęśliwie lokując 
swoje uczucia? Do czego posuwała się 
żona i muza Jana Matejki, by zmusić 
go do ulegania swoim zadziwiającym 
zachciankom? Dlaczego w krakowskim 

klasztorze karmelitanek więziono nie-
szczęsną Barbarę Ubryk? Zdarzenie, 
które mogłoby uchodzić za zwyczaj-
ne może w średniowieczu, lecz prze-
cież nie w drugiej połowie XIX wieku! 
Upiorne problemy małżeńskie Henryka 
Sienkiewicza, głośny paryski skandal z 
Marią Skłodowską-Curie w roli głów-
nej i dziwna, a przecież urocza miłość 
Stanisława Wyspiańskiego do kobiety, 
którą jego przyjaciele nazywali strasz-
ną babą - wszystko to można znaleźć w 
najnowszej książce Andrzeja Zielińskie-
go. Szalone uczucia, nikczemne zdrady, 
skandale i prawdziwa miłość (tak dziw-
na, że budząca niedowierzanie), które 
towarzyszyły nam od zawsze, bywają 
szczególnie interesujące w przypadku 
ludzi nietuzinkowych. I takimi właśnie 
osobami i ich życiem intymnym zajął się 
autor w swojej najnowszej książce.

Anna Karpińska
Postscriptum

Drugi tom cyklu "Pamiętaj o mnie", 
który skradł serca czytelniczkom. Ta 
historia zostaje w  pamięci na długo. I 
bohaterka, której decyzje budzą emocje.

Małgorzacie udaje się spotkać z tajem-
niczym nadawcą listów, ale odkrycie, 
kim on jest, bardzo ją zaskakuje. Musi 
ponownie zajrzeć w przeszłość, by 
przeanalizować wydarzenia sprzed 
dwudziestu lat, a życie płynie. Bohater-
ka boryka się z wydarzeniami dnia co-
dziennego. Oprócz własnych, dopadają 
ją kłopoty najbliższych, które często 
przesłaniają walkę o własne szczęście. 
A to może czekać za progiem, bo jej ser-
ce mocniej zabiło do nadawcy listów…
Czy tajemniczy mężczyzna okaże się 
idealnym partnerem dla Małgorzaty? 
Czy bohaterce uda się wydobyć z do-
tychczasowego toksycznego związku? 
Uratować rodzinę, pomóc siostrze? A 
wreszcie osiągnąć szczęście, które dla 
niej jest tak ważne?
Na odpowiedzi musimy czekać do ostat-
niego rozdziału, jak to zwykle bywa w 
historiach pisanych przez życie.

minsk@edu-kreator.pl
kontakt@edukatorminsk.pl

KORZYŚCI

BRAK UKRYTYCH OPŁAT
UPRAWNIENIA SZKOŁY PUBLICZNEJ
NAUKA W MIŃSKU MAZ.
WYKWALIFIKOWANA KADRA
PRZYJAZNA ATMOSFERA

14 (III piętro)
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NIERUCHOMOŚCI

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

Krzyżówka

Horoskop

w zabudowie bliźniaczej, zielona 
okolica, Cena 150 000 zł, Tel.: 513 
401 901, Citihome Nieruchomości
 
Otwock Wielki, piękna działka 
3300m2,wz na dom jednorodzinny, 
media, okolice jeziora Rokola, Cena 
280 000zł, Tel.: 790 740 210 Citi-
home Nieruchomości
 
Otwock, 630m², ul. Kaczeńców, 
prostokąt, wszystkie media, w oko-
licy domy jednorodzinne, Cena 145 
000 zł, Tel.: 513 401 901, Citihome 
Nieruchomości
 
Józefów, 1443m², 800m do SKM, 
trapez, wszystkie media, dojazd 
asfalt, WZ, aktualne pozwolenie 
na budowę, w cenie projekt domu, 
Cena 650 000 zł, Tel: 503 301 559, 
Citihome Nieruchomości
 
Otwock, 1520 m2, ul. Chrobrego, 
Budowlana, MPZT, wszystkie me-
dia, Cena 685 000 zł, Tel.: 516 085 
587 Citihome Nieruchomości

MIESZKANIE
Otwock, Samorządowa, 27m², par-
ter, kawalerka, widna kuchnia, do 
wprowadzenia, Cena 145 000zł, 
tel: 507 847 874 Citihome Nieru-
chomości

Otwock, ul. Reymonta, 80 m2, dru-
gie piętro, dwa balkony, 2008 rok 
budowy. Tel. 516 085 587 Cena 579 
000 zł  Citihome Nieruchomości 

DZIAŁKA  NA SPRZEDAŻ

Otwock, 1200m², Mlądz, prostokąt, 
został złożony wniosek warunki 
zabudowy na dom jednorodzinny 

DOM  NA SPRZEDAŻ

Jozefów, 150m2, działka 950m2, 
6pokoi, kuchnia, 2 łazienki,  po ge-
neralnym remoncie, gotowy do 
wprowadzenia, Cena: 699 000 zł, 
tel.: 507 847 874 Citihome Nieru-
chomości
 
Otwock, Śródborów, 150m2, 
300m2 działka, po remoncie, 
Cena: 660 000zł, Tel.: 790 740 
210 Citihome Nieruchomości 

MIESZKANIE WYNAJEM

Józefów, obiekt produkcyjno-ma-
gazynowo-biurowy 300m2 , Czynsz 
najmu 6 500 zł/mc+ media, Tel.: 503 
301 559, Citihome Nieruchomości

Baran 21.03–19.04
Przekonacie się, jaka jest wasza wytrzymałość. Ale nie tylko 
w pracy, również na urlopie. Lista rzeczy do zrobienia będzie 
długa, a czasu mało. Sami możecie narobić sobie problemów. 

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

"Przeszłość" to kluczowe słowo. Powrócą sprawy dawno zapo-
mniane, pojawi się też nieuzasadnione poczucie winy. A przecież 
nie wszystko, co się działo, było spowodowane przez was.

Czeka was walka o swoje dobre imię. Warto być sktupulatnym w 
pracy, by nie przeoczyć istotnego szczegółu. Samotne Bliźnięta 
mogą zyskać nową, nieoczekiwaną, owocną znajomość.

Gwiazdy są po waszej stronie i wróżą spore powodzenie. Skupicie 
się na naprawdę dobrej zabawie, obowiązki domowe odsuwając 
na dalszy plan. W końcu wam się należy!

Pasmo sukcesów i dobrych wiadomości! Najbliższe tygodnie 
upływać będą pod znakiem dobrych rzeczy, które się przytra-
fią i serdecznych ludzi wokół was. Tylko zazdrościć.

To ten czas, gdy należy skupić się na sobie, zadbać o skołatane 
nerwy i spróbować odnaleźć wytchnienie. Dzięki temu dostrze-
żecie o wiele więcej, w tym okazje, które - zmęczone - mogłyby-
ście przegapić.

Sporo wyzwań wymagających kreatywnego podejścia. Ale 
za to spotka was wdzięczność otoczenia, które doceni waszą 
pracowitość i nieszablonowe podejście do wielu problemów.

W pracy sukcesy, a w życiu prywatnym czas podejmowania trud-
nych decyzji. Nie warto się z nimi spieszyć, lepiej przeanalizować 
na chłodno niż potem żałować niewłaściwych działań.

Za dużo dziwnych myśli chodzi ci po głowie? Spokojnie, nawał 
pracy nie pozwoli ci na bezczynne siedzenie i zastanawianie się. 
Niestety ilość zadań tylko będzie się zwiększać, ale dzięki temu 
nie będziesz miał czasu na myśłenie o głupotach.

Ktoś w pracy uważa, że masz do spłacenia dług, przysługę. Czy 
faktycznie? Tak czy inaczej powinieneś zachować się taktownie. 
Poza tym jednym problemem, następne tygodnie będą przebie-
gać w miarę spokojnie.

Czas budowania i odbudowywania więzi z najbliższymi. Wspólny 
wyjazd to idealna okazja, by odzyskać siły i uczucia najbliższych. 
Jeśli masz do podpisania jakąś umowę - dokładnie ją przeczytaj!

Nuda i marazm? Samo się nic nie zmieni! Zamiast się w nich po-
grążać otwórz się na innych, rozejrzyj się - bo może wokół ciebie 
dzieje się więcej ciekawych rzeczy, niż myślisz?

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w poprzed-
nim numerze było hasło: GITARA. Zwycięzców - Antoniego Radelniak, Grażynę Łęską i Mariannę Judytę Lipską 
zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

Rozwiąż krzyżówkę 
i wygraj książkę! 1
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